Tiberinus nomen. mas. ge. fluuius romanus a Tiberino rege albano in eo submerso dictus: nam ante a colore aequali albulus dicebat. quod nomen albus fieret. id est dicitur tiberis: vel tiberis badius. sicut a Tiberino. sed tiberis in quotidiano sermone: tiberis in versu dicitur. unde tiberinus nomen. nomen et pellit. ri.

Tiberis penitus. cor. in tiberinus exponitur.

Tibia a tibin quod est iuncus dicitur tibia bie. crus propter longitudinem. unde hec tibialis et hoc le. et hoc tibiale lis. quod a bracis dependet ad tibias tegendas. Id est et alio nomine dicitur tibic. quod tibias tegat. vel dicitur a tibia et bracis. quod a bracis usque ad tibias pertinet. Item a tibia dicitur tibia bie. quoddam instrumentum musicum. quod primus de ceruinis et gruvinis tibis et cruribus binnulorum fieret: sed postea abusus unde vnde cunus fieret. unde tibianus nomen. ad tibi per tinens. vel ad tibiam faciens.

Tibialis in tibia est.

Tibicen a tibia et cano apponit hec tibicen cinis. quod canit cum tibia. Tibicines etiam dicuntur fulcra bisurca quod domus sustentant. que aliter destines dominum. unde in 9. ca. Mattheus. dicitur. Et cum Jesus in domum principis venisset vidisset ibi tibicines et lugubre carmen canentes. Antiquus. non tales ad exeges vocabantur: ut suo carmine viuos puocaret ad luciuz: unde legitur in 9. Hieros. Ulocate lametatrices: et cor. penitus. tibicenes: sed in nomine tibicen pellit. unde quodam. Tibicen logo: tibicen: liricen breviando. Et rō est. quod sic dicitur. Priscus. in 4. li. A cano apposita masculina sunt: quod in ceteris desinencia i. corre. habent penitus. ut tibicen: fidicen. excipit unde tibicen: quod i. soli producta habuit penitus. quod syneresis facta est duorum. i. breuium mutatione in unum logum. debuit enim i. geminari quod solet plerumque in appositiis a. i. i. uerti: ut cado: icido: tuba: tibicen. sic ergo tibia tibicen faciebat. ex quo factum est tibicen. Tibicina cine. mulier que canit cum tibia. et a tibicen dicitur: et cor. penitus. siue cuius.

Tibicines in tibicen est.

Tibin. i. scirpus vel genus vasculi in modum scrinii. et ex vulgaris agrestibus contextum.

Tibur in tiburtus est.

Tiburtus tibi. fuit quodam vir de cuius nomine civitas sic dicta est: hec tibur huius tiburtis. unde hec tiburis et tibure. et hoc tibure huius tiburtis. et tiburtio onis. et tiburinus nomen.

Titio a torre res. dicitur hic titio onis. quod torritio. et est idem quod torris. unde titionarius ria. riu. et hoc titionarium nary. locus ignis ubi titiones morantur vel instrumentum mittendi titiones in igne. et titiones naris. i. titionibus parare: vel eos in igne mittere. et apponit ut attencionem naris. sed Hug. Pap. etiam dicit. Titio vulgo dicitur perustum lignum. Isa. 7. Lox tuum non formidet a duabus caudis titionum.

Titionarius ria. i. titio vide Tigillium. li. dimi. parvum tignum.

Titiones naris in titio. est. Tignat. ta. tu. in tignum est.

Ticon. i. mediun.

Tignosus sa. su. i. tignum exponeat. Tignum. a te go gis. vel a regula dicitur hoc tignum gni. et dicuntur tigna vel ipsa laquearia vel ligna que ipsis laquearibus levante. unde tignosus sa. su. i. tignis plenius. et tignat. ta. tu. tignis paratus vel ornatus. et tignari ria. riu. ad tigna pertinens. vel tigna in tecto disponit. Idem et sarcitecor Hug. Tignum a tegedo dictum. tecto. n. apponit. ut in eo cetera supponantur. unde ligna illa que ascendunt ad acumen edifici directe et totum tectum supportant tigna appellantur. Vide etiam in contignatio.

Tigris. medi et pse vocatur tigris sagittaria. unde hec tigris tigris: vel tigridis serpens dicta est propter velocitatem. et sicut quoddam

fluuius est tigris vel tigridis. quod velox est secundum Hug. Ambro. autem in 6. hexame. sic dicitur. Natura tigris interpellat ferocitatem. et imminentem eam partem pede reflectit. nam ubi vacuum sobolis cubile reppit illico vestigium raptoris insistit: atque ille quis equo vectus fugaci videtur tamen velocitate fere se posse preueniri: nec evadendi ullum suppetere sibi posse subsidiū. tetham hinc fraude molit: ubi se cognitum viderit: spe rā de vitro pycnit. at illa imagine sui ludit. et sobole putat: reuocat ipetum: colligere fetum desideras: rursus inanis pre tenta totis se ad apprehendendum egredi viribus fundit. et tamen cum die stimulo velocior fugiet et iminet. Itaque ille obiecto sequentes retardat: nec tamen sedulitatem membra frumentis excludit. cassam usitat imaginem. et quodsi lactatura fetum refidet sic pietatis sue studio decepta et vindicta amittit. et plenus. De nam est tigridis dicitur Iosephus. ethymo. Tigris ingreditur propter velocem fugam. ita non noiant proficiunt et greci et medi sagittaria. Est non bestia varius distincta maculis virtute et velocitate mirabilis: ex cuius nomine flumen tigris appellatur. quod si rapi dissimilis sit omnium flumino. Has magis bircania gignit. De tigride etiam narrat Aug. in libro de ci. dei. Legimus inquit in Plinio immanissimum aspidem a proximo familiis in egypto dominata quotidie de cava sua egressum. et a mensa eius anno ne precipere solita. Legimus in marcellino tigride manus et facta ab India astasio principi missam.

Tilia. a telum dicitur hec tilia lie. quedam levius arbor. quod sit utilis ad usum telorum. unde tiliatus ta. tum. et tilius sa. su. i. rasibilis vel flexibilis vel ad tiliam pertinens.

Tiliatus ta. tum. in tilia est.

Tilius sa. su. in tilia vide.

Timalus a tima quod est flos dicitur hic timalus timali quodam piscis. quod fragrat sicut flos. unde timalinus nomen. num.

Time grece latine anima secundum Papiam.

Timeo mes. mui. mere. i. metuere. unde timor oris. Timeo apponit ut extimeo mes. pro timeo mes. Et est timeo actiuus cum suis appositis. et caret super. et cor. haec syllabam tibi. unde quodam. Qui detinet morte plurima metu videt. At timeo dicitur mesco scis. i. choatiuus. vide in metuo metuis. et in timor.

Timea a timeo dicitur hec timea liber platonis: quod si floridus vel quodsi flosculus. quod ibi flosculi phis prehenduntur: vel dictus sic a discipulo quodam platonis Timeo nove. Ultimus grece. latine dicitur mes. inde timea mei. penitus. pellit. liber platonis. quod ibi multa de divina metu continentur.

Timiamma. a tima hoc timiamma matis. quodam herba vel species valde redolens. quod in quibusdam locis utuntur loco i. cestum sed. Ita timiamma erat quodam effectio diversarum species: quam sacerdos in altari timiammati adolebat. de quod dicitur Ex. 30. Stimme tibi aromata stacten. et onica: galbanum. et thymum: lucidissimum equalis poteris erunt oia: faciesque timiamma. et pellit. penitus timiamma. unde in Aurora dicitur. Ex quo spirat odor. et timiamma.

Timiammaterium. a timiamma dicitur timiamma (ma frequens. terius ria. i. thuribulum: quod et epithemum dicitur ab epi et thymo. unde timiamma secundum Hug. Ul. ut quodam dicitur. Timiammateria dicuntur vasa in quibus timiamma fuit. et dicitur timiammaterium a timiamma et tero ris. Dicerunt. Ester. 5. Tulerunt hydrias et timiammateria. Timiammaticus ca. cum. a timiamma dicitur.

Timidus a timeo mes. dicitur timidus da. dum. qui semper timet. Timidus vero dicitur q. ad tempus formidat ex causa. sicut distinguuntur pauidus et pauores: pauidus: pauidus: supribus et supribus languidus et langues: furibundus et furiosus. et silia. unde hec timiditas tatis. Et parafras timidus dicitur. simus. Et est timiditas animi virtus semper tenet: quod est est si timor non sit tior. vel accensus est. atque sic Homer dicit. In achille fuit aliquis timor. timiditas nunc. vide interior. Ul. sic secundum Priscus. quod hinc denominatio desinencia in

id<sup>o</sup> demōstrant in se h̄e ea ex q̄b<sup>o</sup> veritatem: ut herbid<sup>o</sup>.  
q̄ h̄ herbā: timidus q̄ h̄ timore: rabidus q̄ h̄ rabiem.  
Timinus a timo dicit timinus na.nū.i.floridus vel dulcis  
et suavis. vñ et timinū dicit vel suave et odoriferum.  
Timo grece: latine dicit flos vel floreo. vñ hoc timū gene-  
raliter dicit flos: specialiter tamen quedā herba dicitur ti-  
muns vel timus. q̄ talis flos valde redoleat. Itē timo  
vel timos grece dicitur mens latine.  
Timor a timeo mes. dī h̄ timor moris. vñ timorosus sa.sū.  
timore plen<sup>o</sup>. Et sp̄araf. Et est timor accīns dolor mētis  
extrinsec<sup>o</sup> ex aliq̄ accidēti actiōe. et est timor p̄ tpe: sed ti-  
miditas est animi vitiū sempiternū: sic dixi in timid<sup>o</sup>. est  
igit in viro forti q̄nq̄ timor. timiditas nūq̄. Qualr aut̄  
hō timēs efficiat pallid<sup>o</sup>: dixi in formido das. Scias  
q̄tuor eē timores. s. mūdanū siue humanū: seruile: initia-  
lem: castū v̄l filiale siue amicabile. Human<sup>o</sup> timor. vt di-  
cit Lassiodor<sup>o</sup> est: q̄n timem<sup>o</sup> pati pericula carnis: v̄l per-  
dere bona mūdi ppter qd̄ delinquim<sup>o</sup>. hic timor malus  
ēg in p̄mo gradu cum mūdo deserit quē dñs phibet in  
euāgelio dices. Nolite timere eos q̄ occidūt corp<sup>o</sup> aīam  
aut̄ nō p̄nt occidere. timor aut̄ seruile ē. vt ait Aug. cum  
pter timore gebēne p̄tinet se hō a pctō qui sniam iudi-  
cis et penas meruit. et timore facē q̄cqd boni facit: nō timo-  
re amittēdi eternū bonū qd̄ nō amat. s̄z timore patienti-  
malū qd̄ formidat: nō timet ne p̄dat amplex<sup>o</sup> pulcherri-  
mi sp̄osi: s̄z timet ne mittat in gehēnam. Bon<sup>o</sup> est iste ti-  
mor et virilis l̄z insufficiēs p̄ quē fit paulatiz p̄suetudo iu-  
sticie. Ex p̄diceis nota q̄ aliḡ dī aligd ex timore seruili  
facere qd̄ facē coact<sup>o</sup> metu pene. et p̄ sequēs cuz tristitia.  
mallet. n. nō facere nisi pena timere. vide in op<sup>o</sup>. et succe-  
dit initialis timor q̄n icipit qd̄ durū erat amari. et sic inci-  
pit excludi seruile timor a charitate. Et succedit demūz  
timor castus filialis siue amicabilis. quo timem<sup>o</sup> ne sp̄o-  
sus tardet: ne discedat: ne eu offendam<sup>o</sup>: ne eo carem<sup>o</sup>. ti-  
mor iste de amore venit. ille qdē seruile ē v̄tilis: s̄z nō p̄-  
manēs in eternū. s̄z iste timor diuin<sup>o</sup>: iusticie comes est p̄  
oēs grad<sup>o</sup>. hic timor donū sp̄issit<sup>o</sup> est. et creat<sup>o</sup> ex amore  
dei. et iō dī amicabilis vel filialis inquātū deus dī p̄ no-  
ster. v̄l etiā dī castus inquātū dī de<sup>o</sup> metaphorice spon-  
sus aīaz nostraz. iste timor in p̄ria erit: sic alia dona: sed  
nō habebit oēm illū v̄luz quē inō h̄z: faciet. n. nos tūc re-  
uereri dñz nō timere separari a deo: v̄l eo carere. Numer<sup>o</sup>  
aut̄ isto<sup>z</sup> timoz sic p̄t sumi. Timor h̄ distinguif̄ fīm or-  
dinē timētis ad deū: cui p̄ yñū timorez magis appropin-  
quat v̄l distat q̄z p̄ alii. Lū. n. timor in fuga mali cōsistat  
malū aut̄ sit pene et culpe. erit. n. timor qdā q̄ p̄sistit in fu-  
ga mali culpe tm̄ p̄ quā hō a deo separat. s. timor cast<sup>o</sup> v̄l  
filialis: ali<sup>o</sup> aut̄ q̄ p̄sistit in fuga mali pene. Pena at̄ ē du-  
plex vno: p̄ cui<sup>o</sup> vitationē pct̄i q̄nq̄ cōmittit: sic tpales  
sunt pene et picula carnis: s̄z hāc pena refugit timor mū-  
dan<sup>o</sup> v̄l human<sup>o</sup>. alia p̄ cui<sup>o</sup> vitatiōe nūq̄ fit pct̄i: s̄z ma-  
gis vita. sic pena q̄ erit post hāc vitā. et hāc pena fugit ti-  
mor seruile. Ali<sup>o</sup> aut̄ timor est q̄ fugit v̄trūq̄ malū culpe  
et pene. s. initialis q̄ h̄ oculū ad v̄trūq̄. et iō medi<sup>o</sup> iter ser-  
uile et castū. Ex dictis p̄z q̄ nō est eadē pena quā respicit  
timor mūdan<sup>o</sup> et seruile. initialis v̄o et seruile eādez pe-  
nā respiciūt: s̄z seruile tanq̄ p̄ncipale obiectū. initialis at̄  
nō: s̄z magis malū culpe. vñ magis se tenet cū casto timo-  
re: q̄z cū seruili. Aīaduerte etiā q̄ timor initialis ē in in-  
choata charitate: s̄z nō est in p̄fecta charitate. et q̄tū cre-  
scit charitas tñ decrescit iste timor q̄tū ad metū pene. i.  
q̄tū ad id qd̄ facē timere penā. et q̄tū ad tōmētū scie. nā  
q̄tū plus diligim<sup>o</sup>: tāto min<sup>o</sup> timem<sup>o</sup>: seruile aut̄ timor  
nō est in inchoata charitate. nec itrat charitas nisi pri<sup>o</sup> iste  
timor exeat. Et scias q̄ qdā glosa dicit sup illud Isa.35.  
Nolite timere dic. Timor vni<sup>o</sup> dei alios expellit. Item

nota q̄ timor mūdan<sup>o</sup> p̄pē dī. quo timem<sup>o</sup> bona mūdi  
pdere et tpalia. Timor v̄o human<sup>o</sup> quo timemus carnis  
picula pati. Itē aīaduerte q̄ l̄z xp̄s timore pene habuit:  
nō tñ in eo fuit timor mūdan<sup>o</sup> v̄l seruile v̄l initialis. q̄  
mūdan<sup>o</sup> malus est. et in p̄mo gradu cum mūdo deserit.  
Seruile v̄o v̄l initialis in p̄fecta charitate nō ē. nullus  
q̄ isto<sup>z</sup> timo<sup>z</sup> fuit in xp̄o. Quis q̄ fuerit tio<sup>z</sup> ille quo pe-  
nā timuit. Et p̄t timor ille dicinālis siue huān<sup>o</sup> q̄ oībus  
hoīb<sup>o</sup> iest quo horret mōrs: atq̄ formida<sup>o</sup> pena. et dī ti-  
mor iste nālis. non q̄r accesserit hoī ex nā. q̄r nā p̄us fuit  
istituta. q̄r nō fuit iste p̄creat<sup>o</sup> hoī: nec de bonis nālib<sup>o</sup>: s̄z  
q̄r ex corrupta nā p̄pcim̄ hoī aduenit: cui corruptio iole-  
uit tanq̄ eēt nālis. et est iste timor in hoī effect<sup>o</sup> pct̄i. vi-  
de in p̄passio. S̄z p̄t dubitari de eo qd̄ dcīn est: q̄ti-  
mor mūdon<sup>o</sup> vel human<sup>o</sup> semp malus est. sic. n. vide q̄  
semp malū sit timere pati picula carnis: vel pdere bona  
mūdi. qd̄ tñ nō est vez. Ad hoc dico q̄ nō q̄nūq̄ timet  
periculū carnis dicit humanus. nec quādocūq̄ timet  
amicislo tpalis dī timor mūdan<sup>o</sup>: s̄z tñ q̄n talis timor est  
iordinat<sup>o</sup>. et iō semp sonat in malū. Itē p̄t queri. Qis  
act<sup>o</sup> timoris ex aliquo amore p̄cedit: s̄z act<sup>o</sup> timoris ser-  
uile nō p̄cedit ex amore charitatis. q̄ p̄cedit ex amore  
libidinoso. q̄ est malus. Ad hoc r̄ideo: act<sup>o</sup> seruile timo-  
ris q̄n bon<sup>o</sup> ē: nō ex amore gratuito: nec ex amore libidi-  
noso: s̄z ex amore nāli p̄cedit: q̄ q̄s vult p̄sistētiaz et bñcē  
sui subtī. et iō horret oēz penā. siue quā experientia docet:  
sic in nāli tiore: siue quā fides dem̄rat: sic i seruili. Itē  
p̄suevit sic obuci. Quicqd̄ ē a sp̄usancro p̄t ee fil cū ipso  
s̄z timor seruile nō habet fil cū sp̄usancro. q̄ sine charita-  
te nō habet cū quo nō est timor seruile. q̄ timor seruile  
nō est a sp̄usancro. Ad hoc dico q̄ quedā sūt a sp̄usancro  
et tñ nō sunt cū sp̄usancro. sic fides i formis et timor ser-  
uile: qd̄ qdē nō est nisi ppter defectū p̄comitātē. Quedo<sup>z</sup>  
vō sunt a sp̄usancro: sic charitas. qdā vō cū sp̄usancro: s̄z  
nō ab ipso: sic pct̄i veniale. qdā nec ab ipso nec cuz ipso  
sicut pct̄i mortale. Et scias q̄ in. z8. Job dī. Ecce tior  
dñi ipsa est sapiētia: et recedere a malo i intelligētia. Ulo  
etiā te scire q̄ sic dicit Greg. in pastoral. Antiq. n. p̄es  
nostrinō reges hoīum: s̄z pastores pecoz. fuisse memo-  
ran<sup>o</sup>. et cū Noe dñs filysq̄ eitis diceret. Crescite et multi-  
plicamini et replete terrā. ptin<sup>o</sup> adiūxit. Et terror vester  
ac tremor sit sup cūcta aīalia terre. quo<sup>z</sup> videlic<sup>o</sup> terror  
ac tremor: q̄r ee sup aīalia terre p̄cipit: p̄fecto ee sup hoī-  
mines phibet. hō q̄pē brutis aīalib<sup>o</sup>: nō aut̄ hoīb<sup>o</sup> cete-  
ris naturalē platus est. et iccirco ei dī. vt ab aīalib<sup>o</sup> nō ab  
hoīe timeat. q̄r h̄nām superbire est ab eāli yelle timeri  
et tñ necesse est: vt rectores a subditis timeant. q̄n ab eis-  
dē minime deū timeri deprehēdit: vt huāna saltē formi-  
dine peccare metuāt. q̄ diuina iudicia nō formidāt. Ne-  
quaq̄z nāq̄ p̄positi ex hoc quesito timore supbiāt. in quo  
nō suā gloriā: s̄z subditoz iustitiae querūt. in eo. n. q̄ me-  
tuūt sibi a puerse viuētib<sup>o</sup> exigūt q̄si nō hoīb<sup>o</sup>: s̄z aīalib<sup>o</sup>  
dñan<sup>o</sup>. q̄r videlicet ex qua parte bestiales sunt subdit<sup>o</sup>.  
ex ea debēt etiā formidini iacere substrati. s̄z plerūq̄ re-  
ctor eoipso quo ceteris platiōe p̄eminet: elatione cogita-  
tionis itumescit. et dū ad v̄luz cūcta subiacet. dū ad vota  
velociter iussa zplēn<sup>o</sup>. dū oēs subditi siq̄ bene gesta sūt  
laudib<sup>o</sup> efferūt. male gestis aut̄ nlla autoritate p̄dicunt.  
dū plerūq̄ laudāt etiā qd̄ reprobare debuerūt. s̄z sedi-  
ctus ab his que ifra suppetūt semp anim<sup>o</sup> tollit. et dum  
foris imēso fauore circūdāt. itus v̄itate vacuat. atq̄ ob-  
litus sui in voces se spargitalienas. taleq̄ se credit. qua-  
lē et foris audit. nō quale itus discernere debuit. Subie-  
ctos despici. eosque eāles sibi nāe ordine non agnoscit. et  
quos sorte p̄tatis excesserit trāscendisse se etiāz vite me-  
ritis credit. cūctis se existimat ampli sapere q̄b<sup>o</sup> se yideret